

貸借対照表

2026年3月31日現在

(単位＝円)

| 科 目         | 金 額            | 科 目           | 金 額            |
|-------------|----------------|---------------|----------------|
| ( 資 産 の 部 ) |                | ( 負 債 の 部 )   |                |
| 流動資産        | 11,616,246,120 | 流動負債          | 7,029,085,746  |
| 現金預金        | 4,966,683,542  | 支払手形          |                |
| 受取手形        | 3,400,912      | 電子記録債務        | 140,964,546    |
| 電子記録債権      | 1,928,917,631  | 買掛金           | 5,768,422,679  |
| 売掛金         | 4,163,081,662  | 未払金           | 431,618,110    |
| 商製品         | 92,299,231     | 未払法人税等        | 126,751,200    |
| 製製品         | 1,522,525      | 未払消費税等        | 47,576,000     |
| 材料          | 81,853,710     | 前受金           | 16,248,495     |
| 貯蔵品         | 6,128,854      | 預り金           | 250,824,777    |
| 前払費用        | 16,966,846     | 前受収益          | 3,447,676      |
| 前払金         | 64,707,500     | 賞与引当金         | 142,136,314    |
| 貸付金         | 254,376,200    | 諸引当金          | 24,163,211     |
| 立替金         | 5,377,476      | 産廃・土未処理勘定     | 76,932,738     |
| 未収収益        | 1,371,804      |               |                |
| 未収入金        | 35,949,253     | 固定負債          | 186,163,898    |
| 貸倒引当金       | -6,391,026     | 長期未払金         | 5,411,764      |
| 固定資産        | 7,363,924,048  | 長期預り金         | 28,000,000     |
| 有形固定資産      | 4,028,154,545  | 繰延税金負債        | 152,752,134    |
| 建物          | 1,118,686,578  | 負債合計          | 7,215,249,644  |
| 建物付属設備      | 144,125,910    |               |                |
| 構築物         | 147,844,195    | ( 純 資 産 の 部 ) |                |
| 機械装置        | 163,233,100    | 資本金           | 180,000,000    |
| 車両運搬具       | 41,298,738     |               |                |
| 器具備品        | 17,182,960     | 資本剰余金         | 2,242,388,322  |
| 一括償却資産      | 13,485,926     | その他資本剰余金      | 2,242,388,322  |
| 土地          | 2,382,297,138  |               |                |
| 無形固定資産      | 76,318,029     | 利益剰余金         | 9,121,950,859  |
| ソフトウェア      | 72,755,937     | 利益準備金         | 50,055,000     |
| 電話加入権       | 3,562,092      | 別途積立金         | 2,800,000,000  |
| 投資その他の資産    | 3,259,451,474  | 繰越利益剰余金       | 6,271,895,859  |
| 投資有価証券      | 1,386,958,071  | 株式等評価差額金      | 220,581,343    |
| 関係会社株式      | 838,110,123    |               |                |
| 出資金         | 3,080,000      | 純資産合計         | 11,764,920,524 |
| 関係会社出資金     | 455,669,587    | 負債及び純資産合計     | 18,980,170,168 |
| 長期前払費用      | 1,140,046      |               |                |
| 前払年金費用      | 450,780,300    |               |                |
| 入会金         | 4,921,698      |               |                |
| 長期貸付金       | 135,940,500    |               |                |
| 保証金         | 33,532,240     |               |                |
| 貸倒引当金（長期）   | -50,681,091    |               |                |
| 資産合計        | 18,980,170,168 |               |                |

(注)減価償却累計額  
当期減価償却額

3,059,261,027  
215,389,592

損益計算書

2025年4月1日～2026年3月31日まで

(単位＝円)

| 科 目            | 金 額           |
|----------------|---------------|
| 経常損益の部         |               |
| 売上高            | 9,411,027,258 |
| 売上原価           | 7,460,311,274 |
| 売上総利益          | 1,950,715,984 |
| 販売費及び一般管理費     | 1,117,741,807 |
| 営業利益           | 832,974,177   |
| 営業外収益          | 288,796,607   |
| 営業外費用          | 13,867,843    |
| 経常利益           | 1,107,902,941 |
| 特別利益           | 2,920,851     |
| 特別損失           | 306,274,180   |
| 税引前当期純利益       | 804,549,612   |
| 法人税・住民税及び事業税等額 | 266,397,669   |
| 当期純利益          | 538,151,943   |

株主資本等変動計算書

2025年4月1日～2026年3月31日まで

(単位＝円)

|         |                             | 株主資本        |       |               |               |            |               |               |               |        | 評価・換金差額等         |              |   | 純資産合計       |                |
|---------|-----------------------------|-------------|-------|---------------|---------------|------------|---------------|---------------|---------------|--------|------------------|--------------|---|-------------|----------------|
|         |                             | 資本金         | 資本剰余金 |               |               | 利益剰余金      |               |               | 自己株式          | 株主資本合計 | 評価・換算<br>差額等合計   |              |   |             |                |
|         |                             |             | 資本準備金 | その他資本準備金      | 資本剰余金合計       | 利益準備金      | その他利益剰余金      |               |               |        |                  |              |   |             | 利益剰余金<br>合計    |
|         |                             |             |       |               |               |            | 別途積立金         | 繰越利益<br>剰余金   |               |        | その他有価証券<br>評価差額金 | 土地再評価<br>差額金 |   |             |                |
| 前期末残高   |                             | 180,000,000 | 0     | 2,242,388,322 | 2,242,388,322 | 50,055,000 | 2,700,000,000 | 6,151,515,916 | 8,901,570,916 | 0      | 11,323,959,238   | 269,211,212  | 0 | 269,211,212 | 11,593,170,450 |
| 当期変動額合計 |                             | 0           | 0     | 0             | 0             | 0          | 100,000,000   | 120,379,943   | 220,379,943   | 0      | 220,379,943      | -48,629,869  | 0 | -48,629,869 | 171,750,074    |
|         | 剰余金の配当                      |             |       |               | 0             |            |               | -317,772,000  | -317,772,000  |        | -317,772,000     |              |   |             | -317,772,000   |
|         | 当期純利益                       |             |       |               | 0             |            |               | 538,151,943   | 538,151,943   |        | 538,151,943      |              |   | 0           | 538,151,943    |
|         | 別途積立金の積立                    |             |       |               | 0             |            | 100,000,000   | -100,000,000  | 0             |        | 0                |              |   | 0           | 0              |
|         | 吸収分割                        |             |       |               | 0             |            |               |               | 0             |        | 0                |              |   | 0           | 0              |
|         | 株主資本以外の項目<br>の<br>会計期間中の変動額 |             |       |               | 0             |            |               |               | 0             |        | 0                | -48,629,869  |   | -48,629,869 | -48,629,869    |
| 当期末残高   |                             | 180,000,000 | 0     | 2,242,388,322 | 2,242,388,322 | 50,055,000 | 2,800,000,000 | 6,271,895,859 | 9,121,950,859 | 0      | 11,544,339,181   | 220,581,343  | 0 | 220,581,343 | 11,764,920,524 |

## 個別注記表

自 2025年 4月 1日  
至 2026年 3月31日

### 1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

#### (1) 資産の評価基準及び評価方法

##### ①有価証券の評価基準及び評価方法

時価のある有価証券・・・時価法

評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算出

時価のない有価証券・・・移動平均法による原価法

##### ②たな卸資産の評価基準及び評価方法

主として総平均法による原価法（貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切り下げの方法）により算定しております。

#### (2) 固定資産の減価償却の方法

##### ①有形固定資産・・・定率法

ただし、1998年4月1日以後に取得した建物（付属設備を除く）および2016年4月1日以降に取得した建物付属設備、構築物は定額法を採用しております。

##### ②無形固定資産・・・定額法

#### (3) 引当金の計上基準

##### ①貸倒引当金

債権の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率を原則用い、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

##### ②賞与引当金

従業員賞与の支給に備えるため、将来の支給見込額のうち当期負担額を計上しております。

##### ③退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当会計年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、計上しております。

なお、退職給付債務は簡便法に基づき計算しております。

#### (4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜方式を採用しております。

### 2. 一株当たりの情報に関する注記

#### (1) 一株当たりの当期純利益

149,487円

#### (2) 一株当たりの純資産額

3,268,033円

### 3. 貸借対照表に関する注記

#### (1) 有形固定資産の減価償却累計額

3,059,261,027円

#### (2) 受取手形割引高

0円

#### (3) 受取手形裏書譲渡高

0円

### 4. 損益計算書に関する注記

(1) 関係会社株式評価損は、共英マテリアル(株)の純資産下落に伴う株式評価損であります。

(2) 貸倒引当金繰入（特別損失）は(株)東洋商事の減損に伴う貸付金への引当であります。

### 5. 株主資本等変動計算書に関する注記

#### (1) 当該事業年度の末日における発行済株式の数

3,600株

#### (2) 当該事業年度の末日における自己株式の数

0株

#### (3) 剰余金の配当に関する事項

①2025年6月25日開催の定時株主総会において、次のとおり決議をしております。

・ 配当金の総額

317,772,000円

・ 1株当たり配当金額

88,270円

・ 基準日

2025年3月31日

・ 効力発生日

2025年6月25日

②2026年6月25日開催予定の定時株主総会において、次のとおり提案する予定であります。

・ 1株当たり配当金額

59,795円

・ 基準日

2026年3月31日

・ 効力発生日

2026年6月25日

### 6. 重要な後発事象に関する注記

特にありません。

### 7. その他の注記

特にありません。